ПРОТОКОЛ № 19/2019

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00-13.00 (время местное)

«30» мая 2019 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П., Сероева Н.В., Горшков О.И., Греков

А.А., Белых Н.К. (Он-лайн).

Кворум для принятия решений имеется, 7 (семь) членов Коллегии, 100%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии (протокол №40 от

11.12.2018);

Копытова И.А. – Начальник методического отдела Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации;

2. Рассмотрение заявлений об исключении кадастровых инженеров из членов

Ассоциации;

3. Утверждение стандартов Ассоциации:

- стандарт организации «Проведение кадастровых работ, результатом которых

является подготовка межевого плана», взамен стандарта организации «Кадастровые работы.

Общие технические требования» СТО – 30845203. 11 – 2016, утвержденного Решением

Коллегии Ассоциации СРО «МСКИ», протокол № 49 от «29» июня 2016 года;

- стандарт организации «Проведение кадастровых работ, результатом которых

является подготовка технического плана», взамен стандарта организации «Кадастровые

работы. Общие технические требования» СТО – 30845203. 11 – 2016, утвержденного

Решением Коллегии Ассоциации СРО «МСКИ», протокол № 49 от «29» июня 2016 года;

-  стандарт организации «Проведение кадастровых работ, результатом которых

является подготовка акта обследования», взамен стандарта организации «Кадастровые

работы. Общие технические требования» СТО – 30845203. 11 – 2016, утвержденного

Решением Коллегии Ассоциации СРО «МСКИ», протокол № 49 от «29» июня 2016 года;

- стандарт организации «Проведение кадастровых работ, результатом которых

является подготовка карты-плана территории», взамен стандарта организации

«Кадастровые работы. Общие технические требования» СТО – 30845203. 11 – 2016,

утвержденного Решением Коллегии Ассоциации СРО «МСКИ», протокол № 49 от «29»

июня 2016 года;

- стандарт организации «Проведение согласования местоположения границ земельных

участков», взамен стандарта организации «Кадастровые работы. Общие технические

требования» СТО – 30845203. 11 – 2016, утвержденного Решением Коллегии Ассоциации

СРО «МСКИ», протокол № 49 от «29» июня 2016 года;

2

- в новой редакции стандарт организации «Охрана труда и техника безопасности при

выполнении кадастровых работ», взамен стандарта организации «Охрана труда и техника

безопасности при выполнении кадастровых работ» СТО – 30845203. 41 – 2016,

утвержденного Решением Коллегии Ассоциации СРО «МСКИ», протокол № 49 от «29»

июня 2016 года.

4. Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве помощника

кадастрового инженера, утверждение программ стажировки.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации

  Докладчик О.А. Теплых

Поступили заявления о принятии в члены Ассоциации

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации следующих соискателей:

1. Лейних Ксения Сергеевна (аттестат КИ 55-11-262);

2. Антонова Елена Викторовна (аттестат КИ 55-11-231).

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений об исключении кадастровых инженеров из

членов Ассоциации

Докладчик О.А. Теплых

Поступили заявления о добровольном выходе из членов Ассоциации

РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации кадастровых инженеров на основании пункта

2 части 15 статьи 29 Федерального закона РФ от 24.07.2007г. №221-ФЗ (по заявлению о

добровольном выходе):

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО Идентификационный

номер

квалификационного

аттестата

1. 0886 Вахонина Ирина Васильевна 66-12-577

2. 1442 Морозов Владимир Александрович 39-13-42

3. 1962 Неустроев Сергей Александрович 74-10-20

4. 0719 Анисимов Дмитрий Васильевич 39-11-60

В течение 1 (одного) рабочего дня со дня принятия данного решения исключить сведения о

кадастровых инженерах из реестра членов Ассоциации, направить копию данного решения:

- в орган государственного надзора;

- кадастровым инженерам, исключенным из Ассоциации в соответствии с данным

решением;

- юридическим лицам, с которыми кадастровые инженеры заключили трудовые договоры, в

случае, если информация о заключенных трудовых договорах ранее предоставлялась в

Ассоциацию.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Утверждение стандартов Ассоциации:

- стандарт организации «Проведение кадастровых работ, результатом которых является

подготовка межевого плана», взамен стандарта организации «Кадастровые работы. Общие

технические требования» СТО – 30845203. 11 – 2016, утвержденного Решением Коллегии

Ассоциации СРО «МСКИ», протокол № 49 от «29» июня 2016 года;

- стандарт организации «Проведение кадастровых работ, результатом которых является

подготовка технического плана», взамен стандарта организации «Кадастровые работы.

3

Общие технические требования» СТО – 30845203. 11 – 2016, утвержденного Решением

Коллегии Ассоциации СРО «МСКИ», протокол № 49 от «29» июня 2016 года;

-  стандарт организации «Проведение кадастровых работ, результатом которых является

подготовка акта обследования», взамен стандарта организации «Кадастровые работы.

Общие технические требования» СТО – 30845203. 11 – 2016, утвержденного Решением

Коллегии Ассоциации СРО «МСКИ», протокол № 49 от «29» июня 2016 года;

- стандарт организации «Проведение кадастровых работ, результатом которых является

подготовка карты-плана территории», взамен стандарта организации «Кадастровые работы.

Общие технические требования» СТО – 30845203. 11 – 2016, утвержденного Решением

Коллегии Ассоциации СРО «МСКИ», протокол № 49 от «29» июня 2016 года;

- стандарт организации «Проведение согласования местоположения границ земельных

участков», взамен стандарта организации «Кадастровые работы. Общие технические

требования» СТО – 30845203. 11 – 2016, утвержденного Решением Коллегии Ассоциации

СРО «МСКИ», протокол № 49 от «29» июня 2016 года;

- в новой редакции стандарт организации «Охрана труда и техника безопасности при

выполнении кадастровых работ», взамен стандарта организации ««Охрана труда и техника

безопасности при выполнении кадастровых работ» СТО – 30845203. 41 – 2016,

утвержденного Решением Коллегии Ассоциации СРО «МСКИ», протокол № 49 от «29»

июня 2016 года.

Докладчик О.А. Теплых

РЕШИЛИ:
УТВЕРДИТЬ стандарты Ассоциации:

- стандарт организации «Проведение кадастровых работ, результатом которых является

подготовка межевого плана», взамен стандарта организации «Кадастровые работы. Общие

технические требования» СТО – 30845203. 11 – 2016, утвержденного Решением Коллегии

Ассоциации СРО «МСКИ», протокол № 49 от «29» июня 2016 года;

- стандарт организации «Проведение кадастровых работ, результатом которых является

подготовка технического плана», взамен стандарта организации «Кадастровые работы.

Общие технические требования» СТО – 30845203. 11 – 2016, утвержденного Решением

Коллегии Ассоциации СРО «МСКИ», протокол № 49 от «29» июня 2016 года;

-  стандарт организации «Проведение кадастровых работ, результатом которых является

подготовка акта обследования», взамен стандарта организации «Кадастровые работы.

Общие технические требования» СТО – 30845203. 11 – 2016, утвержденного Решением

Коллегии Ассоциации СРО «МСКИ», протокол № 49 от «29» июня 2016 года;

- стандарт организации «Проведение кадастровых работ, результатом которых является

подготовка карты-плана территории», взамен стандарта организации «Кадастровые работы.

Общие технические требования» СТО – 30845203. 11 – 2016, утвержденного Решением

Коллегии Ассоциации СРО «МСКИ», протокол № 49 от «29» июня 2016 года;

- стандарт организации «Проведение согласования местоположения границ земельных

участков», взамен стандарта организации «Кадастровые работы. Общие технические

требования» СТО – 30845203. 11 – 2016, утвержденного Решением Коллегии Ассоциации

СРО «МСКИ», протокол № 49 от «29» июня 2016 года;

- в новой редакции стандарт организации «Охрана труда и техника безопасности при

выполнении кадастровых работ», взамен стандарта организации ««Охрана труда и техника

безопасности при выполнении кадастровых работ» СТО – 30845203. 41 – 2016,

утвержденного Решением Коллегии Ассоциации СРО «МСКИ», протокол № 49 от «29»

июня 2016 года.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4

4. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве

помощника кадастрового инженера, утверждение программ стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Принять физические лица для прохождения стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утвердить руководителями стажировки кадастровых

инженеров – членов Ассоциации:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 166/с от 24.05.2019,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора, заявление

руководителя стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО
Быстров Владислав

Валентинович

Реестровый номер 007-166

СНИЛС 123-518-677 51

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Греков Алексей Андреевич

Реестровый номер 1257

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник юридического лица

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

30.05.2019-30.05.2021

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ГБУ КК «Крайтехинвентаризация

- Краевое БТИ»

Место фактического

осуществления

стажировки

Краснодарский край, г. Анапа, ул.

Крымская, д. 177

2.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 167/с от 24.05.2019,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора, заявление

руководителя стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Столбов Александр Викторович

Реестровый номер 007-167

СНИЛС 133-525-880 53

5

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Кирпичникова Кристина

Иосифовна

Реестровый номер 1593

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник юридического лица

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

30.05.2019-30.05.2021

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ГБУ КК «Крайтехинвентаризация

- Краевое БТИ»

Место фактического

осуществления

стажировки

Краснодарский край, г. Анапа, ул.

Крымская, д. 177

3.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 168/с от 24.05.2019,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора, заявление

руководителя стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Сухоплюева Алена Валерьевна

Реестровый номер 007-168

СНИЛС 156-070-562 54

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Решетников Игорь

Владиславович

Реестровый номер 0447

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник юридического лица

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

30.05.2019-30.05.2021

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «Кадастровый центр»

Место фактического

осуществления

стажировки

Удмуртская Республика,

Сарапульский р-н, с. Сигаево, ул.

Лермонтова, д. 22

4.
Реквизиты представленных документов

Заявление № 169/с от 29.05.2019,

согласие на обработку

6

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора, заявление

руководителя стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Жунусов Марат Амантаевич

Реестровый номер 007-169

СНИЛС 115-424-321-15

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Жунусова Светлана Георгиевна

Реестровый номер 0056

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник юридического лица

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

30.05.2019-30.05.2021

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «Центр геодезии и

землеустройства»

Место фактического

осуществления

стажировки

Свердловская обл., г.

Екатеринбург, ул. Узорная, д. 9

Утвердить программу стажировки, разработанную руководителем стажировки,

согласованную Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых